Et ex hoc fundamento, cuius iam facta est mentio,

& quod

Quod vno personalis docet, quomodo, videlicet, diuina & humana natura in persona Christi sunt unitae: non modò nomina communia, sed REALITER nam & re ipsa inter se, sine omni confusione & exequatione essentiarum, communicent, promanat etiam doctrina illa de communicatione idiomatum duarum in Christo naturarum, de qua infra aliquid amplius dicetur.

Cum autem indubitatum & extra controversiam positum sit, quod propria non egrediantur sua subiecta: hoc est, quod quilibet natura suas proprietates essentiales retineat: & illæ non ab una natura separantur, atque in alteram, tanquam aqua de uno vase in aliud, transfundantur: nulla prorsus fieri aut constare posset proprietatum communicatio, nisi illa, de qua diximus, personalis naturarum in Christo esset unio & communicatio. Hoc autem (post articulum sanctæ Trinitatis) summum est Mysterium, quo nullum manus in celo & in terra reperitur. Vnde Paulus ait: Manifestè magnum est pietatis mysterium, quod Deus manifestatus est in carne, &c. Cum enim Apostolus Petrus clarissimis verbis testetur, quod nos etiam, in quibus Christus (tantummodo ex gratia) habitat, ppiter tantum mysterium, diuinae naturæ participes sumus in Christo: quantum existimabimus eam esse communicationem diuinae naturæ, de qua Apostolus loquitur: quod videlicet in Christo tota diuinitatis plenitudo inhabitat corporaliter, ita quidem, ut Deus & homo una sint persona. Plurimum autem refert, ut haec doctrina de communicatione Idiomatum conuenienti discrimine & distinctè tractetur & explicetur. Propositiones enim & prædicationes, quibus vniimur, cum de persona Christi, & de naturis & proprietatibus eius loquimur, non omnes vnius sunt generis aut modi. Et si quando non satis dextrè & distinctè hoc negotium tractatur, tum doctrina haec inuoluitur, & Lector

1. Tim. 3.

2. Petri.

simplex facile perturbatur. Quare ea, quam subiçimus, explicatio alta mente reponatur: ea autem, ut res ipsa Lectori planior, & intellectu facilior sit, tribus præcipuis capitibus comprehendendi potest.

PRIMÒ cùm in Christo duæ sint distinctæ naturæ, quæ essentijs & proprietatibus suis neque mutantur, neque confunduntur: utriusque verò naturæ unatantum sit persona: ea, quæ unius tantum naturæ propria sunt, alteri naturæ non seorsim, quasi separatae, sed toti personæ (quæ simul Deus & homo est) attribuuntur, siue Deus, siue homo nominetur.

Sed in hoc prædicationū genere non sequitur, quod ea, quæ toti personæ tribuuntur, simul viriisq; naturæ sint proprietates: sed distinctè declarandum est, secundum quam naturam aliquid toti personæ adcribatur. Ad hunc modum loquitur Paulus, cùm de Christo dicit: Christum genitum esse ex semine Davidis SECUNDVM CARNEM. Et Petrus de Christo inquit, quod sit mortificatus CARNE: & quod passus sit in CARNE.